
CALVADOS

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

(NOMINATIFS)

N°14-2023-310

PUBLIÉ LE  6 DÉCEMBRE 2023



Sommaire

Direction générale des finances publiques du Calvados /

14-2023-12-05-00003 - Délégation de signature aux agents du PCE (2 pages) Page 3

14-2023-12-01-00015 - DELEGATIONS DE SIGNATURE - SIP de VIRE (4 pages) Page 6

Préfecture du Calvados / Direction de la coordination des politiques

publiques et de l'appui territorial

14-2023-11-29-00006 - Arrêté préfectoral de délégation de signature à M.

ATLAN Directeur par intérim de la DDPP (7 pages) Page 11

14-2023-11-29-00007 - Arrêté préfectoral de délégation de signature en

matière d'ordonnancement secondaire à M. ATLAN Directeur par intérim

de la DDPP (2 pages) Page 19

2



Direction générale des finances publiques du

Calvados

14-2023-12-05-00003

Délégation de signature aux agents du PCE

Direction générale des finances publiques du Calvados - 14-2023-12-05-00003 - Délégation de signature aux agents du PCE 3



DIRECTION GENERALE DES FINANCES PUBLIQUES
Direction départementale des finances publiques du Calvados

DELEGATION DE SIGNATURE EN MATIERE DE CONTENTIEUX

ET DE GRACIEUX FISCAL

POLE CONTROLE EXPERTISE

La responsable du pôle contrôle expertise du Calvados

Vu le code général des impôts, et notamment l'article 408 de son annexe II et les articles 212 à 217 de son
annexe IV ; 

Vu le livre des procédures fiscales, et notamment les articles L. 247 et R* 247-4 et suivants ;

Vu le décret n° 2008-309 du 3 avril 2008 portant diverses dispositions relatives à la direction générale des
finances publiques ; 

Vu le décret n° 2009-707 du 16 juin 2009 relatif aux services déconcentrés de la direction générale des finances
publiques ; 

Vu le  décret  n°  2012-1246 du 7  novembre 2012 relatif  à  la  gestion  budgétaire  et  comptable  publique,  et
notamment son article 16 ;

Vu l’arrêté signé par M. Christophe DE VLIEGER Administrateur de l’Etat, Gérant intérimaire de la Direction
départementale des finances publiques du Calvados 01/12/2023

Arrête :

Article 1

Délégation de signature est donnée à l’effet de signer :

1°) en matière de contentieux fiscal d’assiette, les décisions d’admission totale, d'admission partielle ou de rejet,
de dégrèvement ou restitution d’office (à l'exception des demandes de remboursement de crédit de taxes sur la
valeur ajoutée), dans la limite précisée dans le tableau ci-dessous ;

2°) en matière de gracieux fiscal, les décisions portant remise, modération ou rejet, dans la limite précisée dans
le tableau ci-dessous ;

aux agents désignés ci-après :

Nom et prénom des
agents

grade Limite des décisions
contentieuses

Limite des décisions
gracieuses

LOISEL Dominique Inspecteur 15 000 € 7 500 €

LE STUM  Catherine Inspecteur 15 000 € 7 500 €

HAFFNER  Sandrine Inspecteur 15 000 € 7 500 €

NORVEZ  Fabrice Inspecteur 15 000 € 7 500 €

HUSSON Mathieu Inspecteur 15 000 € 7 500 €

LEMOINE  Françoise Inspecteur 15 000 € 7 500 €

LETARDIF Florent Inspecteur 15 000 € 7 500 €

BIDEL Thibault Inspecteur 15 000 € 7 500 €

KUZNICKI Frédérick Inspecteur 15 000 € 7 500 €

VILLERAY Mathieu Inspecteur 15 000 € 7 500 €

SANTIN Estelle-Marie Inspecteur 15 000 € 7 500 €

Direction générale des finances publiques du Calvados - 14-2023-12-05-00003 - Délégation de signature aux agents du PCE 4



Nom et prénom des
agents

grade Limite des décisions
contentieuses

Limite des décisions
gracieuses

PROUVOST  Thierry Contrôleur principal 10 000 € 5 000 €

OUTREQUIN Christelle Contrôleur 10 000 € 5 000 €

VIEUBLED Estelle Contrôleur 10 000 € 5 000 €

NICOLAS Benjamin Contrôleur 10 000 € 5 000 €

3°) en matière de remboursement de crédit de Taxe sur la Valeur Ajoutée dans la limite précisée dans le tableau
ci-dessous ;

Nom et prénom des
agents

grade Limite des décisions
contentieuses

Saisie des décisions
contentieuses dans

l'application de gestion
MEDOC

LOISEL Dominique Inspecteur 15 000 € 100 000 €

LE STUM  Catherine Inspecteur 15 000 € 100 000 €

HAFFNER  Sandrine Inspecteur 15 000 € 100 000 €

NORVEZ  Fabrice Inspecteur 15 000 € 100 000 €

HUSSON Mathieu Inspecteur 15 000 € 100 000 €

KUZNICKI Frédérick Inspecteur 15 000 € 100 000 €

LEMOINE  Françoise Inspecteur 15 000 € 100 000 €

LETARDIF Florent Inspecteur 15 000 € 100 000 €

BIDEL Thibault Inspecteur 15 000 € 100 000 €

SANTIN Estelle-Marie Inspecteur 15 000 € 100 000 €

VILLERAY Mathieu Inspecteur 15 000 € 100 000€

PROUVOST  Thierry Contrôleur principal 10 000 € 100 000 €

OUTREQUIN Christelle Contrôleur 10 000 € 100 000 €

VIEUBLED Estelle Contrôleur 10 000 € 100 000 €

NICOLAS Benjamin Contrôleur 10 000 € 100 000 €

Article 2

Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de Caen et affiché dans les
locaux du service.

A  Caen, le  05 décembre 2023

L'inspectrice divisionnaire des Finances Publiques

         Responsable du pôle contrôle expertise,

                                                                   Muriel BOUVIER

Direction générale des finances publiques du Calvados - 14-2023-12-05-00003 - Délégation de signature aux agents du PCE 5



Direction générale des finances publiques du

Calvados

14-2023-12-01-00015

DELEGATIONS DE SIGNATURE - SIP de VIRE

Direction générale des finances publiques du Calvados - 14-2023-12-01-00015 - DELEGATIONS DE SIGNATURE - SIP de VIRE 6



Direction générale des finances publiques du Calvados - 14-2023-12-01-00015 - DELEGATIONS DE SIGNATURE - SIP de VIRE 7



Direction générale des finances publiques du Calvados - 14-2023-12-01-00015 - DELEGATIONS DE SIGNATURE - SIP de VIRE 8



Direction générale des finances publiques du Calvados - 14-2023-12-01-00015 - DELEGATIONS DE SIGNATURE - SIP de VIRE 9



Direction générale des finances publiques du Calvados - 14-2023-12-01-00015 - DELEGATIONS DE SIGNATURE - SIP de VIRE 10



Préfecture du Calvados

14-2023-11-29-00006

Arrêté préfectoral de délégation de signature à

M. ATLAN Directeur par intérim de la DDPP

Préfecture du Calvados - 14-2023-11-29-00006 - Arrêté préfectoral de délégation de signature à M. ATLAN Directeur par intérim de la

DDPP 11



Préfecture du Calvados - 14-2023-11-29-00006 - Arrêté préfectoral de délégation de signature à M. ATLAN Directeur par intérim de la

DDPP 12



Préfecture du Calvados - 14-2023-11-29-00006 - Arrêté préfectoral de délégation de signature à M. ATLAN Directeur par intérim de la

DDPP 13



Préfecture du Calvados - 14-2023-11-29-00006 - Arrêté préfectoral de délégation de signature à M. ATLAN Directeur par intérim de la

DDPP 14



Préfecture du Calvados - 14-2023-11-29-00006 - Arrêté préfectoral de délégation de signature à M. ATLAN Directeur par intérim de la

DDPP 15



Préfecture du Calvados - 14-2023-11-29-00006 - Arrêté préfectoral de délégation de signature à M. ATLAN Directeur par intérim de la

DDPP 16



Préfecture du Calvados - 14-2023-11-29-00006 - Arrêté préfectoral de délégation de signature à M. ATLAN Directeur par intérim de la

DDPP 17



Préfecture du Calvados - 14-2023-11-29-00006 - Arrêté préfectoral de délégation de signature à M. ATLAN Directeur par intérim de la

DDPP 18



Préfecture du Calvados

14-2023-11-29-00007

Arrêté préfectoral de délégation de signature en

matière d'ordonnancement secondaire à M.

ATLAN Directeur par intérim de la DDPP

Préfecture du Calvados - 14-2023-11-29-00007 - Arrêté préfectoral de délégation de signature en matière d'ordonnancement

secondaire à M. ATLAN Directeur par intérim de la DDPP 19



Préfecture du Calvados - 14-2023-11-29-00007 - Arrêté préfectoral de délégation de signature en matière d'ordonnancement

secondaire à M. ATLAN Directeur par intérim de la DDPP 20



Préfecture du Calvados - 14-2023-11-29-00007 - Arrêté préfectoral de délégation de signature en matière d'ordonnancement

secondaire à M. ATLAN Directeur par intérim de la DDPP 21


